GOBERNACION DE ANTIOQUIA

-~ UNIDOS

RESOLUCION N° 128

(8 de mayo de 2020)

Por medio de la cual se adjudica la Invitacion Privada No. 003 de 2020, cuyo objeto es:

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERIA Y TECNOLOGIA, PARA LA LOTERIA DE
MEDELLIN

EL GERENTE DE LA LOTERIA DE MEDELLIN,

En uso de sus facultades legales y estatutarias, las establecidas en el Acuerdo 005 de 2018,
expedido por la Junta Directiva de la Loteria de Medellin y las demas normas comerciales y civiles y
las normas del estatuto general de contratacion que le complementen,

CONSIDERANDO:

1- Que la Loteria de Medellin mediante la Resolucion N° 088 del 25 de marzo de 2020, dio
apertura al proceso de Invitacion Privada N° 003 de 2020, atendiendo a la Constitucion Politica
de Colombia, al Manual de Contratacion adoptado mediante el Acuerdo 005 de 2018 y las
deméas normas comerciales y civiles y las normas del Estatuto General de Contratacion que le
complementen.

2- Que la Loteria de Medellin, en desarrollo de su objeto comercial, requiere seleccionar al
contratista que ofrezca las mejores condiciones para elSUMINISTRO DE ELEMENTOS DE
PAPELERIA Y TECNOLOGIA, PARA LA LOTERIA DE MEDELLIN.

3- Que el presupuesto oficial de la Loteria de Medellin para atender las obligaciones derivadas de
la suscripcién del contrato sesultante del presente proceso de seleccion es de noventa y cinco
millones seiscientos mil pesos ($95.600.000) Incluido VA, respaldados por la Disponibilidad
Presupuestal N° 138 del 03 de marzo de 2020 con cargo al rubro 21211023A0411
correspondiente a la vigencia del 2020.

4- Que el 26 de marzo de 2020, se puso a disposicién en la pagina web de la Loteria de Medellin
los Estudios Previos y el Pliego de Condiciones de la presente Invitacion Privada.

5- Que la audiencia de recepcion de ofertas se realizo el 23 de abril de 2020, a las 15:30 horas de
manera virtual. En la fecha y hora indicadas, se presentaron las siguientes oferta:
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No. ~ RAZON SOCIAL 1 NIT
1 JUAN ESTEBAN RUA CARMONA 71.270.713-9
SUMINISTROS Y ELEMENTOS
2 "EMPRESARIALES SAS. 900.975.633-0

6- Que los miembros del Comité Evaluador procedieron a la verificacion preliminar de los
Documentos y Requisitos Habilitantes referentes a la capacidad juridica, experiencia del
proponente en los términos fijados en el Pliego de Condiciones, la cual tuvo el siguiente
resultado consolidado:

No. Oferente Juridico Financiero Técnico Observacion
JUAN ESTEBAN RUA NO
1 CARMONA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE HABILITADO
SUMINISTROS Y NO
2 ELEMENTOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE HABILITADO
EMPRESARIALES S.A.S.

7- Que el 29 de abril de 2020 se publicd el Informe de evaluacion preliminar de la Invitacion
Privada, el cual se dejo a disposicion de los oferentes hasta el 4 de mayo de 2020, para que los
mismos tuvieran la oportunidad de presentar las observaciones pertinentes. Dentro de este
plazo se recibieron los siguientes documentos:

SUMINISTROS Y ELEMENTOS EMPRESARIALES S.A.S.

Presento los estados financieros con corte a diciembre 31 de 2019, los cuales, luego de ser
verificados resultaron acordes a lo solicitado en el pliego de condiciones. En consecuencia,
el proponente se encuentra habilitado.

JUAN ESTEBAN RUA CARMONA

El proponente presentd en un documento, dirigida a la Loteria de Medellin, en el cual
“notifica que la empresa SOLUSOFT TECNOLOGIA CREATIVA S.A.S con NIT 901336361-
5 pertenece al Programa de Distribucion QualifiedDistribution bajo la membresia de canal
calificado, la cual le permite comprar suministros de impresion HP y S-Print (antes
Samsung) a través de los Mayoristas Autorizados en Colombia”. Y en el mismo documento,
se lee la siguiente advertencia: “La presente comunicacion no constituye certificacion”

Respecto al documento presentado, la entidad considera que no es idéneo para subsanar el
requisito, pues el mismo fue expedido para SOLUSOFT TECNOLOGIA CREATIVA S.AS
con NIT 901336361-5 y no para el sefior proponente JUAN ESTEBAN RUA CARMONA,
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persona natural con establecimiento de comercio, quien es el que suscribe la carta de
presentacion de la propuesta. Adicionalmente, el mismo documento, al parecer solo hace
las veces de notificacion y no de certificacion por disposicion de quien lo expidid, tal y como

se observa en el cuerpo del mismo.

En consecuencia, |a propuesta incurri6 en las siguientes causales de rechazo:

13.15.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS

14. Cuando el proponente no suministre la informacion y/o documentacion solicitada
por la entidad dentro del término de traslado del informe de evaluacion;

18

Cuando el proponente una vez requerido por la Entidad, no allegue las

aclaraciones y/o explicaciones solicitadas por ésta; cuando no cumpla con lo
solicitado en dicho requerimiento, o cuando allegue la respuesta a los
requerimientos por fuera del plazo que se le fije para ello, impidiendo evaluar con
precisidn los términos de la oferta.

En consecuencia, la propuesta es eliminada y no continua en etapa de evaluacion

8- Que como resultado de lo anterior, la verificacion consolidada definitiva fue la siguiente:
No. Oferente Juridico Financiero Técnico Observacion
1 | JUAN ESTEBAN RUA CARMONA | CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | ELIMINADO
SUMINISTROS Y ELEMENTOS -
2 EMPRESARIALES SAS, CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9- Que con fundamento en los parametros establecidos en el numeral 13.7 “CRITERIOS DE
CALIFICACION Y EVALUACION” segtin las condiciones del pliego, la evaluacion definitiva de la
Unica propuesta habilitada arroj6 el siguiente resultado :
VALOR DE LA ASIGNACION DE
PROPONENTE PROPUESTA PUNTAJE
SUMINISTROS Y ELEMENTOS
10- Que en virtud de lo anterior el Comité Evaluador, de acuerdo con los criterios de evaluacién

establecidos en el Pliego de Condiciones y Considerando que la propuesta presentada por
SUMINISTROS Y ELEMENTOS EMPRESARIALES S.A.S., con NIT 900.975.633-0, cumple con
las condiciones exigidas, estima que esta es consistente con lo ofrecido en su propuesta técnica
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y con los requerimientos exigidos en el Pliego de Condiciones, por lo tanto es viable la
adjudicacion del contrato a dicha empresa.

En mérito de expuesto el Gerente de la Loteria de Medellin,

RESUELVE
ARTICULO PRIMEROQ: Adjudicar a la empresa proponente SUMINISTROS Y ELEMENTOS
EMPRESARIALES S.A.S., con NIT 900.975.633-0, el contrato para el SUMINISTRO DE
ELEMENTOS DE PAPELERIA Y TECNOLOGIA, PARA LA LOTERIA DE MEDELLIN, por valor
denoventa y cinco millones seiscientos mil pesos ($95.600.000) Incluido IVA.

El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el 31 de diciembre de 2020 desde la suscripcion del
acta de inicio.

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese publicar en la pagina web de la entidad
www.loteriademedellin.com.co.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo sefialado en el articulo 3 de la Ley 1150 de 2007, el
adjudicatario de este proceso de seleccién se entenderad notificado con la publicacion de esta
resolucion en la pagina web de la Loteria de Medellin.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno en la via
gubernativa al tenor de lo dispuesto en el paragrafo primero del articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de su expedicion.
NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Medellin, a los ocho (8) dias del me e dos mil veinte (2020).

em— hJ
DAVID MORA GOMEZ
GERENTE
(P% NOMBRE Cargo FIRMA
Proyecto Viviana Marcela Rios Cordoba Profesional Universitaria Uwiama ,th
Revisb Amparo Davila Vides Secretaria General %ggg Aﬁ\jmés
Reviso Beatriz Helena Ramirez Gallon Subgerente Financiera g@\é%u;u&l
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y
por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.
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